Alagoas , 23 de Janeiro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO XII | Nº 2476

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                6

DA VIGÊNCIA: O CONTRATO Nº 20248/2021 FICA

PRORROGADO ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2025, EM

CONFORMIDADE COM ART. 57, INCISO II DA LEI Nº 8.666/93

E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, E AINDA DA

INCLUSÃO DO VALOR E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA PARA

O EXERCÍCIO DE 2025.

DA DATA: 29 DE DEZEMBRO DE 2024.

DOS SIGNATÁRIOS: JOSÉ LUCIANO BARBOSA DA SILVA,

CPF Nº 296.681.744-53, P/LOCATÁRIO; MARIA ELIETE

BARROS DA ROCHA CPF Nº 700.304.724-15, P/

INTERVENIENTE; O SR. HERMES ARAUJO DA CUNHA, CPF

Nº. 815.829.864-87, P/LOCADOR

Publicado por:
Claudia Kelly Azevedo da Silva

Código Identificador:086339B5

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO AO CONTRATO Nº 1125/2025

CONTRATO Nº 1125/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº

054/2023 – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2024.

DAS PARTES: MUNICÍPIO DE ARAPIRACA, CNPJ Nº

12.198.693/0001-58, COM A INTERVENIÊNCIA DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, E DO

OUTRO LADO, E A COMERCIAL VANGUARDEIRA LTDA,

CNPJ Nº 10.942.831/0001-36.

DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO

E AFINS, PARA USO EM MANUTENÇÃO E DRENAGEM DE

VIAS, DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE

INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE ARAPIRACA/AL.

DO VALOR: R$ 11.300,00(ONZE MIL E TREZENTOS REAIS).

DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS: AS

DESPESAS RESULTANTES DO PRESENTE CONTRATO

CORRERÃO À CONTA DOS RECURSOS CONSIGNADOS NO

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 13.13.15.451.0020.6063 –

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA. ELEMENTO DE

DESPESAS 3.3.90.30.0.1.500.1.000010 – MATERIAL DE

CONSUMO.

DA VIGÊNCIA: O CONTRATO TERÁ VIGÊNCIA INICIADA NA

DATA DE SUA PUBLICAÇÃO NA IMPRENSA OFICIAL E

VIGORARÁ ATÉ O FINAL DO EXERCÍCIO EM REFERÊNCIA,

PODENDO SER PRORROGADO(S) NOS TERMOS DA LEI Nº

8.666/93.

DOS SIGNATÁRIOS: JOSÉ LUCIANO BARBOSA DA SILVA –

P/CONTRATANTE; ROANY IZIDORO SOARES ALVES – P/

INTERVENIENTE; E EDSON CAMILO – P/ CONTRATADA.

DA DATA DE ASSINATURA: 21 DE JANEIRO DE 2025.

Publicado por:
Yasmin Oliveira Kummer Souza

Código Identificador:9AFA670A

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO AO CONTRATO Nº 1126/2025

CONTRATO Nº 1126/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº

054/2023 – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2024.

DAS PARTES: MUNICÍPIO DE ARAPIRACA, CNPJ Nº

12.198.693/0001-58, COM A INTERVENIÊNCIA DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, E DO

OUTRO LADO, E A BCOM DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ Nº

02.810.692/0001-69.

DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO

E AFINS, PARA USO EM MANUTENÇÃO E DRENAGEM DE

VIAS, DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE

INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE ARAPIRACA/AL.

DO VALOR: R$ 16.446,00,00(DEZESSEIS MIL E

QUATROCENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS).

DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS: AS

DESPESAS RESULTANTES DO PRESENTE CONTRATO

CORRERÃO À CONTA DOS RECURSOS CONSIGNADOS NO

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 13.13.15.451.0020.6063 –

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA. ELEMENTO DE

DESPESAS 3.3.90.30.0.1.500.1.000010 – MATERIAL DE

CONSUMO.

DA VIGÊNCIA: O CONTRATO TERÁ VIGÊNCIA INICIADA NA

DATA DE SUA PUBLICAÇÃO NA IMPRENSA OFICIAL E

VIGORARÁ ATÉ O FINAL DO EXERCÍCIO EM REFERÊNCIA,

PODENDO SER PRORROGADO(S) NOS TERMOS DA LEI Nº

8.666/93.

DOS SIGNATÁRIOS: JOSÉ LUCIANO BARBOSA DA SILVA –

P/CONTRATANTE; ROANY IZIDORO SOARES ALVES – P/

INTERVENIENTE; E GLAUCO BARRETO ANGEIRAS – P/

CONTRATADA.

DA DATA DE ASSINATURA: 21 DE JANEIRO DE 2025.

Publicado por:
Yasmin Oliveira Kummer Souza

Código Identificador:005DE845

ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALAIA

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 02/2025.

LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n° 01/2024.

DAS PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALAIA/AL,

com sede na Rua Fernando Gondim, 114, centro, CEP-57.690-000,

Atalaia/AL, inscrita CNPJ/MF sob o nº 12.200.143/0001-26, e de

outro lado a empresa INNOVA TECNOLOGIA EDUCACIONAL

LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº

45.537.689/0001-26, com o lote 01.

OBJETO: O objeto da presente licitação é o registro de preços para a

contratação de empresa especializada para fornecimento de Projetos

Multidisciplinares Educacionais em Tecnologia Tridimensional (3D)

para o Ensino Fundamental, abrangendo tanto os Anos Iniciais quanto

os Anos Finais destinados a Rede Municipal de Ensino do Município

de Atalaia, conforme condições, quantidades e exigências

estabelecidas neste Edital e seus anexos.

VALOR TOTAL REGISTRADO: Lote 01: R$4.430.992,00 (quatro

milhões quatrocentos e trinta mil novecentos e noventa e dois reais).

CELEBRAÇÃO: 22 de janeiro de 2025

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir do primeiro dia útil

subsequente à data de publicação do seu extrato na imprensa oficial,

podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do

fornecedor, desde que comprovado o preço.

FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 14.133/2021.

SIGNATÁRIOS: CECÍLIA LIMA HERRMANN – PREFEITA /

INNOVA TECNOLOGIA EDUCACIONAL LTDA – LUIZ

WELLINGTON SANTOS MOREIRA.

Publicado por:
Melry Dayane Cavalcante

Código Identificador:D7151309

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO E

EVENTOS